Р О С С И Й С К А Я    Ф Е Д Е Р А Ц И Я

Б Е Л Г О Р О Д С К А Я   О Б Л А С Т Ь

[image: image1.png]

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ  МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «КРАСНОЯРУЖСКИЙ РАЙОН»

РЕШЕНИЕ
        « 23 »  ноября 2023 г.
                 № 22
Об утверждении перечня услуг и тарифов на платные услуги, оказываемые МБУК «ЦКР Краснояружского района»
В соответствии с п.4 ст. 39 Устава муниципального района «Краснояружский район» Белгородской области, руководствуясь решением Муниципального совета Краснояружского района от 30.01.2014г. №44 «Об утверждении порядка принятия решений об установлении тарифов на услуги муниципальных предприятий и учреждений Краснояружского района», в связи с требованиями по выполнению показателей национального проекта «Культура», связанных с оказаниями учреждениями культуры платных услуг населению, добавлением перечня услуг для проведения мероприятий по программе «Пушкинская карта» муниципальным бюджетным учреждением культуры «Центр культурного развития Краснояружского района»
Муниципальный совет Краснояружского района решил:

 1. Утвердить перечень услуг и тарифов на платные услуги, оказываемые муниципальным бюджетным учреждением культуры «Центр культурного развития Краснояружского района» (прилагается).

 2. Решение Муниципального совета Краснояружского района от   28.04.2022 года  №365 «Об утверждении перечня услуг и тарифов на платные услуги, оказываемые МБУК «ЦКР Краснояружского района», считать утратившим силу.
 3. Настоящее решение опубликовать в межрайонной газете «Наша Жизнь», в сетевом издании «Наша Жизнь 31» и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления Краснояружского района.

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по вопросам местного самоуправления, работы Муниципального совета (Ткаченко Г.В.).

Председатель Муниципального совета

Краснояружского района                                                                И.М. Болгов
Утвержден

решением Муниципального совета

Краснояружского района

от « 23 » ноября 2023г. № 22
Перечень услуг и тарифов на платные услуги,

оказываемые МБУК «ЦКР Краснояружского района»

	№

п/п
	Наименование услуги
	Единица измерения
	Тариф в рублях

	1
	Проведение сборной концертной программы
	1 час
	5000-00

	2
	Услуги духового оркестра
	1 час
	2000-00

	3
	Участие фольклорного коллектива в обряде бракосочетания
	1 регистрация
	500-00

	Обряд бракосочетания
	1 регистрация
	660-00

	4
	Видеосъемка (регистрация брака, имя наречения, крещение, выписка из роддома и др.)
	1 час
	1000-00

	5
	Новогодние дискотеки и утренники (для юридических лиц)
	1 час
	1500-00

	6
	Дискотека для молодежи
	1 билет
	100-00

	7
	Тематическая дискотека с развлекательной программой
	1 билет
	150-00

	8
	Дискотека для детей
	1 билет
	50-00

	9
	Музыкальное поздравление на праздничных дискотеках
	1 раз
	25-00

	10
	Прогонные репетиции
	1 час
	300-00

	11
	Прокат костюмов
	1 сутки
	150-00

	12
	Написание сценариев

до 1,5 час

до 3 часов
	1 мероприятие
	1000-00

1500-00

	13
	Услуги ведущего мероприятие
	1 час
	1000-00

	14
	Проведение детского дня рождения -работа аниматора
	1 час
	2000-00

	16
	Видеопроекция на экране, услуги программиста
	1 час
	500-00

	17
	Фотосъемка мероприятий
	1 час
	500-00

	18
	Услуги фитнеса
	1 посещение
	50-00

	19
	Аттракцион (надувной батут)
	5 минут
	50-00

	20
	Концертно-театрализованная программа
	1 билет
	100-00

	21
	Концертно-театрализованная программа для детей
	1 билет
	50-00

	22
	Фотография с ростовой куклой
	1 кадр
	30-00

	23
	Фотография с художественным изображением на стенде
	1 кадр
	20-00

	24
	Фотография с костюмированным персонажем
	1 кадр
	30-00

	25
	Аквагрим
	1 человек
	100-00

	26
	Выступление самодеятельного коллектива
	1час
	2000-00

	27
	Предоставление спортивного зала, диско-зала для выставок, презентаций
	1 мероприятие
	3000-00

	28
	Предоставление зрительного зла для выступлений профессиональных коллективов филармоний, цирковых программ, спектаклей и т. д.
	% от вырученной суммы
	20% от вырученной суммы

	29
	Прокат ростовых кукол
	1 час
	200-00

	30
	Предоставление услуг звукооператора
	1 час
	1000-00

	31
	Запись фонограмм
	1 фонограмма
	1000-00

	32
	Оцифровка видеозаписи
	1 час
	300-00

	33
	Видеомонтаж:

простой
	1 час
	300-00

	средний
	1 час
	600-00

	сложный
	1 час
	800-00

	34
	Видеофильм «Обряд имя наречения», «Обряд крещения» (30 мин)
	1 фильм
	700-00

	35
	Видеофильм «Выписка из роддома» (20 мин)
	1 фильм
	600-00

	36
	Создание рекламного видеоролика (10 мин)
	1 видеоролик
	1000-00

	37
	Фотосъемка цифровая 20 готовых кадров
	1 сеанс
	200-00

	38
	Предоставление архивного видеоматериала
	1 видеоматериал
	50-00

	39
	Режиссерская работа, написание текста, съемка и создание видеофильма
	Фильм 15 мин.
	5000-00

	40
	Изготовление художественных изделий, декоративно-прикладного искусства, народных промыслов.

Работа сувенирной лавки.

	Цена согласно прейскуранта

	41
	Мастер- класс по обучению народным художественным промыслам и ремеслам  для детей (роспись по дереву, лепка из глины, плетение из соломки и бумажной лозы, текстильная кукла).
	1 билет (1 час)
	150-00

	42
	Мастер- класс по обучению народным художественным промыслам и ремеслам  для взрослых (роспись по дереву, лепка из глины, плетение из соломки и бумажной лозы, текстильная кукла).
	1 билет (1 час)
	250-00

	43
	Распечатка одной страницы текста ф.А4 на ч/б принтере
	1 страница
	10-00

	44
	Распечатка одной страницы текста ф.А4 на цветном принтере
	1 страница
	20-00

	45
	Разработка рекламных листовок
	1 макет
	200-00

	46
	Изготовление пригласительных билетов (цветное изображение)
	1 билет
	10-00

	47
	Изготовление макета пригласительного билета
	1 макет
	100-00

	48
	Изготовление буклетов (1 лист А4)
	1 буклет
	40-00

	49
	Изготовление макета буклета
	1 макет
	200-00

	50
	Ламинирование (ф А4)
	1 лист)
	30-00

	51
	Установка лицензированных компьютерных программ
	1 программа
	200-00

	52
	Удаление компьютерных вирусов
	1 компьютер
	400-00

	53
	Настройка локальной и сети Интернета
	1 учреждение
	500-00

	54
	Настройка Wi-Fi
	1 учреждение
	500-00

	55
	Ремонт компьютеров
	1 комп.
	800-00

	56
	Прочистка компьютеров
	1 комп.
	200-00

	57
	Диагностика компьютеров
	1 комп.
	300-00

	58
	Создание интернет сайтов

	Цена договорная

	59
	Модернизация компьютеров
	1 комп.
	800-00

	60
	Печать фотографии (9*12)
	1 шт.
	7-00

	61
	Мелкий ремонт одежды

	Цена договорная

	62
	Прокат музыкального и технического оборудования:

малый комплект

большой комплект
	1 час
	1000-00

1500-00

	63
	Проведение кружковых занятий по хореографии
	1 месяц
	150-300

	64
	Пошив театральных, сценических костюмов

	Цена договорная

	65
	Голосовая реклама
	5 мин.
	500-00

	66
	Театрализация (артисты ЦКР)
	До 20 мин.
	2000-00

	67
	Новогоднее поздравление на дому в пределах поселка (Дед Мороз и Снегурочка)
	30 мин.
	500-00

	68
	Световое оформление мероприятия
	1 час
	1000-00

	69
	Музыкальное оформление мероприятия
	1 час
	2000-00

	70
	Новогодняя сказка с интермедия
	1 билет
	200-00

	71
	Работа ростовой куклы на мероприятии
	1 кукла/1 час
	250-00

	72
	Дискотека в филиалах
	1билет
	30-00

	73
	Билиард
	1человек/1час
	30-00

	74
	Съемка с  квадрокоптера
	1 час
	2500-00

	75
	Орг. взнос за участие в конкурсе, фестивале:

	сольное исполнение, дуэт
	с человека
	250-00

	малые группы (трио, квартеты, квинтеты)
	с человека
	350-00

	творческие коллективы, ансамбли до 10 человек
	с человека
	350-00

	творческие коллективы, ансамбли более 10 человек
	с человека
	550-00

	творческая работа
	1 работа
	150-00

	76
	Орг. взнос за участие в Межрегиональном, онлайн конкурсе, фестивале

	сольное исполнение, дуэт
	с человека
	200-00

	малые группы (трио, квартеты, квинтеты)
	с человека
	300-00

	творческие коллективы, ансамбли до 10 человек
	с человека
	300-00

	творческие коллективы, ансамбли более 10 человек
	с человека
	500-00

	творческая работа
	1 работа
	100-00

	77
	Орг. взнос за участие в Территориальном онлайн, конкурсе, фестивале:

	сольное исполнение, дуэт
	с человека
	200-00

	малые группы (трио, квартеты, квинтеты)
	с человека
	300-00

	творческие коллективы, ансамбли до 10 человек
	с человека
	300-00

	творческие коллективы, ансамбли более 10 человек
	с человека
	500-00

	творческая работа
	1 работа
	100-00

	78
	 Индивидуальное занятие по вокалу
	1 занятие
	150-00

	79
	Занятие кружковое по вокалу для детей
	в месяц
	300-00

	80
	Танцевальный вечер
	1 билет
	5-00

	81
	Мастер – класс:

- по хореографии

- по вокалу

- по игре на акустической гитаре, электроинструментах, ударных и групповых инструментах
	1 билет
	100-00

	82
	Тематическая программа: викторины, конкурсы, квэст-игры
	1 билет
	300-00

	83
	Развлекательно-познавательная программа: видеопроекция, игры, викторины, конкурсы
	1 билет
	500-00